6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«30» апреля 2019 г.

№ 08
	О внесении изменений в приложение    № 1,2,3,4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018 № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017  № 209н  «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приложение № 1 «Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.02.2019 № 02)  следующие изменения:
после строки:

	27200#236
	Субвенция на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

дополнить строкой:

	27000#312
	Субсидии на разработку генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений Ярцевский м/р

	27000#362
	Мероприятия по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин

	27000# 375
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры Ярцевский м/р

	27000#378
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры

после строки:
	27201#222
	Проведение ремонта жилых помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных детьми- сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из их числа, принадлежащих им на праве собственности

дополнить строками:

	27201#370
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	27201#385
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды

2. Внести в приложение № 2 «Перечень кодов аналитических показателей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

строку:

	19- А09
	Субсидия на поддержку отрасли культуры

дополнить строками следующего содержания:

	19-А09-00009
	Субсидия на поддержку отрасли культуры (Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации (далее – библиотеки) к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки (далее соответственно – сеть «Интернет», подключение библиотек к сети «Интернет») (местный бюджет)

	19-А09-00011
	Субсидия на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации (Местный бюджет))

	19-Б98

	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	19 –Г86
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды

	19- Е13-00001
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)

после строки:
	80030
	Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

дополнить строкой следующего содержания:

	80220
	Субвенция на проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	80700
	Субсидии на разработку генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений Смоленской области

	80840
	Субсидии на организацию мероприятий по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин

после строки:
	S083
	Субсидии на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений

дополнить строкой следующего содержания:

	S107
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на содержание имущества

после строки:
	S112
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям в рамках реализации программы «Доступная среда»

дополнить строкой следующего содержания:

	S157
	Софинансирование к субсидии из резервного фонда Администрации Смоленской области

3. Внести в приложение № 3 «Перечень кодов операций сектора государственного управления» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2018 № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

после строки:
	346

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

дополнить строкой следующего содержания:

	347
	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений

4. Внести в приложение № 4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  №65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.02.2019 № 02)следующие изменения:

4.1
в разделе «Распределение расходов по кодам аналитических показателей бюджета муниципального образования Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

после абзаца:

S083
Субсидия на выплату вознаграждения за выполнение

 функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений

- предоставление субсидии на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений за счет средств областного бюджета.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.

дополнить абзацем следующего содержания:
S107

Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на содержание имущества.
- предоставление субсидии на иные цели МБУ ДО «ЦДТ» на содержание и ремонт имущества летнего загородного оздоровительного лагеря «Орленок».
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения.
после абзаца:

S112

Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям
 в рамках реализации муниципальной программы
«Доступная среда»
- предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на мероприятия, связанные с полноценным включением в образовательное пространство и успешной социализацией детей с ограниченными возможностями здоровья, проведение мероприятий по формированию сети базовых образовательных учреждений, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.
дополнить абзацем следующего содержания:
S157

Софинансирование к субсидии из резервного фонда Администрации Смоленской области

- софинансирование к субсидии из резервного фонда Администрации Смоленской области.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.

5. Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

Финансового управления

Е.И.Ковнер
_1261373846.doc
[image: image1.png]